
 

 

 

Dodatek č. 1  

smlouvy o dílo č. 03/2018/460 

uzavřené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

na veřejnou zakázku 

Obj.Q – velkokapacitní posluchárny 

 

mezi: 
 

BRINGSTAV, s.r.o. 

Statutární orgán:  Petr Brzobohatý, jednatel společnosti 

IČ: 25512111 

DIČ: CZ25512111 

se sídlem Křehlíkova 74, 627 00 Brno 

bankovní spojení: XXXXX 

 (dále jako „zhotovitel“ či „smluvní strana“) 

 

a 

 

Mendelova univerzita v Brně  

IČ: 62156489 

DIČ: CZ62156489 

se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 111/1998 

Sb.,  o  vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů 

zastoupená prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D, rektorkou 

(dále jen „objednatel“ či „smluvní strana“) 

 

 

uzavírají tento dodatek č. 1 smlouvy. 

 

Plnění veřejné zakázky je finančně zajištěno prostředky ze strukturálních fondů EU, OP VVV:  z 

projektu s názvem „Infrastruktura pro konkurenceschopného absolventa Mendelovy univerzity v 

Brně“, č. projektu: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002366. 



 

I. Preambule 

 

Výše uvedené smluvní strany uzavřely tento dodatek ke Smlouvě o dílo č. 03/2018/460 ze dne 

14.3.2018 (dále jen „Smlouva“). 

 

II. Předmět dodatku 

1. Předmět díla se upravuje o následující znění. Plnění zhotovitele se rozšiřuje o vícepráce, 

resp. snižuje o méněpráce, specifikované v evidenčních listech změny stavby, ozn. ZL č.1-3 a 

souvisejících rozdílových rozpočtech. ZL jsou nedílnou součástí tohoto dodatku. 

 

2. V plnění došlo ke změně de minimis, pro kterou platí postupy dané v Metodickém dopisu č. 

4, k Pravidlům pro žadatele a příjemce – obecná část, verze 4, čl. 12.3.8, podle kterého obě 

smluvní strany analogicky postupují. Změny respektují plně výše uvedené ustanovení 

Metodického dopisu č. 4, kdy nedochází ani ke změně celkové povahy veřejné zakázky a 

současně hodnota změny je nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku na stavební práce.  

 

3. V souvislosti s realizací stavebních prací došlo ke změnám, které vyvstaly jako nutnost a byly 

neprodleně řešeny. Předmětem dodatku je tedy změna závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku týkající se víceprací a méněprací, přičemž bližší specifikace změn je popsána 

v jednotlivých změnových listech, které jsou nedílnou součástí dodatku. 

 

  

II. Cena díla 

 

Článek 2 Smlouvy Cena díla se mění takto: 

Původní znění: 

Cena díla celkem bez DPH            4.422.524 Kč 

Výše DPH                                           928.730 Kč 

Cena díla celkem vč. DPH            5.351.254 Kč 

 

Nové znění: 

méněpráce v Kč bez DPH                                     79.268,11 Kč 

 vícepráce v Kč bez DPH                                       62.898,37 Kč 

Hodnota změny závazku ze smlouvy v součtu hodnot změn závazku, tj. součet víceprací a méněprací 

představuje 3,21% závazku ze smlouvy a splňuje limit de minimis. 



 

 

Cena díla celkem bez DPH                4.406.154,26 Kč 

Výše DPH                                                   925.22,39 Kč 

Cena díla celkem vč. DPH                  5.331.446,65 Kč 

 

III. Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 03/2018/460 ze dne 14.3.2018 je uzavřen okamžikem jeho 

uveřejnění v registru smluv. Splnění povinnosti Dodatek č. 1 uveřejnit zajistí objednatel.  

3. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 

objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení. 

4. ZL č.1-3 jsou nedílnou součástí tohoto dodatku. 

 

 

V Brně, dne 5. 9. 2018      V Brně, dne 5. 9. 2018 

 

 

 

za zhotovitele:      za objednatele: 

_______________________    ___________________________________  

Petr Brzobohatý, jednatel   prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D, rektorka 

 

       

____________________________________ 

prof.Ing.Robert Pokluda, PhD., koordinátor projektu 

 

                                                                                       

 

_____________________________________ 

Mgr.Bc.Ondřej Veselý, hlavní manažer projektu 


		2018-09-06T13:36:32+0100




